
 

Usnesení z 30. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 19. 10. 2015 
 

1 1 

Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů v platném znění 

 

 

 
USNESENÍ RK/30/1392/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
 1. Návrh Dodatku č. 5 ke smlouvě nazvané „Smlouva o poskytnutí dotace s 

návratností z rozpočtu Královéhradeckého kraje na úhradu nezpůsobilých výdajů 
projektu“ 

 2. Návrh Dodatku č. 1 ke smlouvě nazvané „Smlouva o poskytnutí finančních 
prostředků na předfinancování a kofinancování projektu „Modernizace 
odbavovacího systému integrované dopravy Královéhradeckého a Pardubického 
kraje, II. fáze“ 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit 
 1. Návrh Dodatku č. 5 ke smlouvě nazvané „Smlouva o poskytnutí dotace s 

návratností z rozpočtu Královéhradeckého kraje na úhradu nezpůsobilých výdajů 
projektu“ 

 2. Návrh Dodatku č. 1 ke smlouvě nazvané „Smlouva o poskytnutí finančních 
prostředků na předfinancování a kofinancování projektu „Modernizace 
odbavovacího systému integrované dopravy Královéhradeckého a Pardubického 
kraje, II. fáze“ 

III. u k l á d á  
  Ing. Karlu Janečkovi, 2. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

předložit návrhy dodatků č. 5 a č. 1 na nejbližším jednání Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje 
termín:26.10.2015 

 

 
USNESENÍ RK/30/1393/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  žádost občanského sdružení Rychnovská hokejová liga o příspěvek na činnost 

sdružení a zároveň o udělení záštity nad Rychnovskou UNET hokejovou ligou 
2015/2016 (Příloha č. 1) 
 
 

 
 

USNESENÍ  

z 30. schůze Rady Královéhradeckého kraje, 
konané dne 19. 10. 2015 

 



 

Usnesení z 30. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 19. 10. 2015 
 

2 2 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Zuzaně Matějovské, vedoucí odboru kancelář hejtmana, informovat na schůzi 

Rady Královéhradeckého kraje o řešení žádosti občanského sdružení Rychnovská 
hokejová liga. 
termín:30.11.2015 

 

 
USNESENÍ RK/30/1394/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na uzavření licenčních smluv s příjemci grantových projektů financovaných z 

Operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost, oblast podpory 1.1, 1.2, 
1.3 a 3.2 dle důvodové zprávy. 

II.  s c h v a l u j e  
  uzavření licenčních smluv dle dříve schváleného vzoru se subjekty uvedenými v 

příloze důvodové zprávy. 
III. u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, podepsat licenční 

smlouvy dle výše uvedených bodů tohoto usnesení. 
termín:30.11.2015 

 

 
USNESENÍ RK/30/1395/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  Dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytnutí dotace č. HK/1378/S pro projekt „Příprava KHK 

na programové období 2014 – 2020“, dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 
II.  s c h v a l u j e  
  uzavření Dodatku č. 1 ke smlouvě o poskytnutí dotace č. HK/1378/S pro projekt 

„Příprava KHK na programové období 2014 – 2020“, dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 
III. u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat Dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytnutí dotace č. HK/1378/S pro projekt 
„Příprava KHK na programové období 2014 – 2020“ 
termín:29.10.2015 

 

 
USNESENÍ RK/30/1396/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na přijetí investiční dotace Ministerstva kultury z programu Preventivní 

ochrana před nepříznivými vlivy prostředí pro Muzeum východních Čech v Hradci 
Králové v částce 80.000 Kč 

II.  p r o v á d í  
  na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje č. ZK/7/414/2009 

následující rozpočtové opatření: 
 



 

Usnesení z 30. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 19. 10. 2015 
 

3 3 

- zvýšení investičních přijatých transferů od Ministerstva kultury v částce 80.000,- Kč 
za současného zvýšení kapitálových výdajů kapitoly 16 - kultura ve stejné výši 

III. u k l á d á  
  Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu odboru ekonomického, 

zapracovat přijaté usnesení do 4. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 
2015 
termín:07.12.2015 

 

 
USNESENÍ RK/30/1397/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  použití fondů investic: 
 1. Studijní a vědecké knihovny v Hradci Králové na "Rozšíření stávající regálové 

soustavy v budově SVK HK" v částce 250.000 Kč 
 2. Muzea východních Čech v Hradci Králové na: 

- "Geodetickou totální stanici" v částce 242.000 Kč 
- "Obnovu zvukotechniky v přednáškovém sále hlavní budovy" v částce 242.000 
Kč 

 3. Regionálního muzea v Náchodě na "Pořízení výstavní vitríny 2800x700x2000 
čtyřmodul" v částce 75.000 Kč 

II.  u k l á d á  
  RSDr. Ing. Otakaru Rumlovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

informovat ředitele příspěvkových organizací o přijaté usnesení 
termín:30.11.2015 

 

 
USNESENÍ RK/30/1398/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  žádost o podporu bezúplatného převodu majetku České republiky objektu KAHAN III 

do vlastnictví spolku Kahan III, z. s. 
II.  p o d p o r u j e  
  spolek Kahan III, z. s. v jeho žádosti viz příloha č. 1 důvodové zprávy 
III. u k l á d á  
  Mgr. Ivaně Kudrnáčové, vedoucí odboru regionálního rozvoje, grantů a dotací, 

zaslat podpůrné stanovisko na adresu spolku Kahan III, z. s. 
termín:31.10.2015 

 

 
USNESENÍ RK/30/1399/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
 1. Žádosti o dotace k zajištění dopravní obslužnosti obcí nad rámec rozsahu 

dopravní obslužnosti území Královéhradeckého kraje 
 2. Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu obce na zajištění dopravní obslužnosti 

veřejnou linkovou dopravou s obcemi: 



 

Usnesení z 30. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 19. 10. 2015 
 

4 4 

1) Litíč 
2) Lukavice 
3) Rudník 
4) Trnov 
5) Volanice  

 3. Dodatky ke smlouvě o poskytnutí příspěvku k úhradě ztráty z provozování 
dopravní obslužnosti s obcemi: 
1) č. 1 Libel 
2) č. 1 Doubravice 
3) č. 1 Dubenec 
4) č. 1 Všestary 
5) č. 1 Zdobnice 
6) č. 1 Kohoutov 

II.  u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

podepsat smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu obce na zajištění dopravní 
obslužnosti veřejnou linkovou dopravou a dodatky ke smlouvě o poskytnutí 
příspěvku k úhradě ztráty z provozování dopravní obslužnosti 
termín:30.11.2015 

 

 
USNESENÍ RK/30/1400/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  uvolnění návratné finanční výpomoci příspěvkové organizaci Zdravotnická záchranná 

služba Královéhradeckého kraje ve výši 13.491.410,46 Kč pro projekt "Technologické 
vybavení Zdravotnické záchranné služby Královéhradeckého kraje" z rozpočtu 
kapitoly 21, org. 9999 za současného navýšení kapitoly 15 u kapitálových výdajů o 
13.491.410,46 Kč dle důvodové zprávy 

II.  u k l á d á  
 1. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru 

zapracovat přijaté usnesení do 4. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2015 
termín:07.12.2015 

 2. Ing. Josefu Táborskému, členu Rady Královéhradeckého kraje 
převést vratku prostředků dle důvodové zprávy zpět do kap. 21, org. 9999 
termín:30.06.2016 

 3. PharmDr. Janě Třešňákové, člence Rady Královéhradeckého kraje 
zajistit realizaci přijatého usnesení 
termín:09.11.2015 

 

 
USNESENÍ RK/30/1401/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  žádost ředitele příspěvkové organizace Léčebny pro dlouhodobě nemocné Hradec 

Králové o úpravu kapacity lůžkového fondu 



 

Usnesení z 30. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 19. 10. 2015 
 

5 5 

II.  s o u h l a s í  
  se snížením kapacity lůžkového fondu Léčebny pro dlouhodobě nemocné Hradec 

Králové dle žádosti a důvodové zprávy 
III. u k l á d á  
  PharmDr. Janě Třešňákové, člence Rady Královéhradeckého kraje 

informovat ředitele příspěvkové organizace 
termín:16.11.2015 

 

 
USNESENÍ RK/30/1402/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
 1. žádost města Opočno o změnu podmínek čerpání schválené dotace, a to 

prodloužení doby realizace projektu do 30. 6. 2016 
 2. vyjmutí poskytnuté dotace Městu Opočno a Oblastnímu spolku Českého 

červeného kříže Hradec Králové z režimu de minimis 
II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje s c h v á l i t 
 1. Dodatek č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého 

kraje s městem Opočno uzavřené dne 6. 5. 2015 dle přílohy č. 2 důvodové zprávy 
 2. Dodatek č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého 

kraje s Oblastním spolkem Českého červeného kříže Hradec Králové uzavřené 
dne 20. 4. 2015 dle přílohy č. 3 důvodové zprávy 

III. u k l á d á  
  PharmDr. Janě Třešňákové, člence Rady Královéhradeckého kraje 

předložit materiál na nejbližší jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
termín:07.12.2015 

 

 
USNESENÍ RK/30/1403/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  přijetí nepeněžního daru - televizoru zn. LG, typ LG 32 LF 630 V, v hodnotě 11.500,-

Kč příspěvkovou organizací Zdravotnická záchranná služba Královéhradeckého kraje 
od města Dobruška 

II.  u k l á d á  
  PharmDr. Janě Třešňákové, člence Rady Královéhradeckého kraje 

informovat ředitele příspěvkové organizace o přijatém usnesení 
termín:23.11.2015 

 

 
USNESENÍ RK/30/1404/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit dočerpání rezervy v rámci dotačního 

programu na podporu sociálních služeb definovaných v zákoně č. 108/2006 Sb., o 
sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů, který je financován z prostředků 



 

Usnesení z 30. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 19. 10. 2015 
 

6 6 

dotace ze státního rozpočtu, kterou Královéhradecký kraj obdržel na základě 
dotačního řízení pro kraje a hlavní město Prahu na podporu poskytování sociálních 
služeb v roce 2015 dle Přílohy č. 1 

II.  u k l á d á  
  PaedDr. Josefu Lukáškovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál ke schválení Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
termín:26.10.2015 

 

 
USNESENÍ RK/30/1405/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh předání inovovaných produktů elektronicky prostřednictvím „Databáze 

produktů ESF“ k projektu OP LZZ „Rozvoj dostupnosti a kvality sociálních služeb v 
Královéhradeckém kraji IV“; reg. Č. CZ.1.04/3.1.00/A9.00006 

II.  s c h v a l u j e  
  předání inovovaných produktů elektronicky prostřednictvím „Databáze produktů 

ESF“ k projektu OP LZZ „Rozvoj dostupnosti a kvality sociálních služeb v 
Královéhradeckém kraji IV“; reg. Č. CZ.1.04/3.1.00/A9.00006 

III. u k l á d á  
 1. Ing. Mgr. Jiřímu Vitvarovi, vedoucímu odboru sociálních věcí 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
termín:30.10.2015 

 2. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 
podepsat čestné prohlášení stvrzující odsouhlasení podmínek poskytnutí licence 
k projektu 
termín:30.10.2015 

 

 
USNESENÍ RK/30/1406/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  záměr na přípravu a realizaci projektu Transformace ÚSP pro mládež Kvasiny –

výstavba v lokalitě Kostelec nad Orlicí; 
II.  s c h v a l u j e  
  1) přípravu a předložení Žádosti o poskytnutí dotace k projektu „Transformace ÚSP 

pro mládež Kvasiny – výstavba v lokalitě Kostelec nad Orlicí“ do Integrovaného 
regionálního operačního programu, oblast podpory 2.1 Zvýšení kvality a dostupnosti 
služeb vedoucí k sociální inkluzi.  
2) uvolnění 80 000 Kč na přípravu Žádosti o poskytnutí dotace, jako neinvestiční 
účelově vázaný příspěvek z finančních prostředků určených na přípravu v roce 2015 z 
rozpočtu kapitoly 21. 
3) uvolnění 95 500 Kč na zpracování Studie proveditelnosti  
a přípravu a realizaci výběrového řízení na zpracovatele projektové dokumentace vč. 
zajištění inženýrské činnosti pro stavební povolení a výkonu autorského dozoru, jako 
neinvestiční účelově vázaný příspěvek z finančních prostředků určených na přípravu 
v roce 2015 z rozpočtu kapitoly 21 



 

Usnesení z 30. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 19. 10. 2015 
 

7 7 

III. p o v ě ř u j e  
  1) Centrum investic, rozvoje a inovací, příspěvkovou organizaci Královéhradeckého 

kraje se sídlem Soukenická 54, 500 03 Hradec Králové, přípravou a předložením 
Žádosti o poskytnutí dotace k projektu Transformace ÚSP pro mládež Kvasiny –
výstavba v lokalitě Kostelec nad Orlicí 
2) zástupce zadavatele: Centrum investic, rozvoje a inovací, příspěvkovou organizaci 
Královéhradeckého kraje se sídlem Soukenická 54, 500 03 Hradec Králové organizací 
veřejné zakázky v rámci projektu „Transformace ÚSP pro mládež Kvasiny – výstavba 
v lokalitě Kostelec nad Orlicí“ 
termín:31.12.2016 

IV.  u k l á d á  
 1. RNDr. Zitě Kučerové Ph.D., ředitelce Centra investic, rozvoje a inovací, 

příspěvkové organizace: 
zajistit přípravu Žádosti o poskytnutí dotace vč. všech příloh do IROP a organizaci 
veřejné zakázky na zpracovatele projektové dokumentace a zajištění inženýrské 
činnosti pro stavební povolení 
termín:31.12.2016 

 2. Ing. Emilu Kmoníčkovi, vedoucímu odboru investic: 
termín:30.06.2016 

 a) zajistit zpracování projektové dokumentace a zajištění inženýrské činnosti 
pro stavební povolení pro projekt Transformace ÚSP pro mládež Kvasiny –
výstavba v lokalitě Kostelec nad Orlicí 
termín:30.06.2016 

 b) zajistit prostředky na financování projektové dokumentace a inženýrské 
činnosti dle tohoto usnesení 
termín:07.12.2015 

 3. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje: 
 a) podepsat plnou moc pro Centrum investic, rozvoje a inovací pro administraci 

projektu dle bodu III.1 tohoto usnesení ve znění dle přílohy č. 3 důvodové 
zprávy 
termín:30.11.2015 

 b) podepsat plnou moc pro Centrum investic, rozvoje a inovací jako zástupce 
zadavatele dle bodu III. 2 tohoto usnesení ve znění dle přílohy č. 4 důvodové 
zprávy 
termín:30.11.2015 

 

 
USNESENÍ RK/30/1407/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  aktualizovaný Plán investic a oprav na rok 2015 a aktualizaci tvorby a použití 

investičního fondu příspěvkové organizace Domov důchodců Náchod v roce 2015 dle 
důvodové zprávy a příloh č. 1 a 2 

II.  u k l á d á  
  Ing. Mgr. Jiřímu Vitvarovi, vedoucímu odboru sociálních věcí, 

informovat ředitele příspěvkové organizace Domov důchodců Náchod  
termín:13.11.2015 



 

Usnesení z 30. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 19. 10. 2015 
 

8 8 

USNESENÍ RK/30/1408/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit změny příspěvků na provoz 

příspěvkových organizací odvětví sociálních věcí na rok 2015 dle důvodové zprávy a 
Přílohy č. 1 

II.  u k l á d á  
  PaedDr. Mgr. Josefu Lukáškovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál ke schválení Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
termín:26.10.2015 

 

 
USNESENÍ RK/30/1409/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  projektový záměr příspěvkové organizace Domov U Biřičky dle důvodové zprávy 
II.  p o v ě ř u j e  
  Centrum investic, rozvoje a inovací zajištěním přípravy projektu Podpora procesů v 

Domově U Biřičky v souladu s příslušnou výzvou a jeho předložením formou žádosti o 
podporu z Operačního programu Zaměstnanost 
termín:30.11.2015 

III. s c h v a l u j e  
  uvolnění 45 000 Kč pro Centrum investic, rozvoje a inovací (IČ 71218840) na přípravu 

projektu z finančních prostředků kapitoly 21 určených na neinvestiční účelově vázaný 
příspěvek pro CIRI na přípravu projektů pro rok 2015 

IV.  u k l á d á  
  Ing. Mgr. Jiřímu Vitvarovi, vedoucímu odboru sociálních věcí, 

zajistit realizaci přijatého usnesení  
termín:30.11.2015 

 

 
USNESENÍ RK/30/1410/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  odměnu Aleši Cabalkovi, řediteli Domova důchodců Lampertice, při odchodu do 

důchodu, dle důvodové zprávy a přílohy č. 1. 
II.  u k l á d á  
  Ing. Mgr. Jiřímu Vitvarovi, vedoucímu odboru sociálních věcí, 

informovat ředitele příspěvkové organizace odvětví sociálních věcí Aleše Cabalku o 
přijatém usnesení  
termín:30.10.2015 

 

 
 
 
 
 



 

Usnesení z 30. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 19. 10. 2015 
 

9 9 

USNESENÍ RK/30/1411/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s t a n o v u j e  
  Platový výměr ředitele Domova důchodců Lampertice s účinností od 1. 11. 2015, dle 

důvodové zprávy a přílohy č. 1 
II.  u k l á d á  
 1. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat platový výměr Ing. Bc. Viktora Selingera, ředitele Domova důchodců 
Lampertice   
termín:23.10.2015 

 2. Ing. Mgr. Jiřímu Vitvarovi, vedoucímu odboru sociálních věcí, 
informovat Ing. Bc. Viktora Selingera, ředitele Domova důchodců Lampertice o 
přijatém usnesení  
termín:30.10.2015 

 

 
USNESENÍ RK/30/1412/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o v á d í  
  na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje č. ZK/7/414/2009 

následující rozpočtová opatření: 
začlenění úpravy rozpočtu státních účelových dotací do ukazatelů financování 
odvětví školství a právnických osob v působnosti Královéhradeckého kraje dle 
důvodové zprávy a tabulkové přílohy usnesení 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Radmile Šulcové, vedoucí odboru školství, 

zajistit vyrozumění dotčených organizací o výsledku projednání  
termín:30.10.2015 

 2. Mgr. Táně Šormové, člence Rady Královéhradeckého kraje, 
předložit Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje na vědomí informaci o 
provedených rozpočtových opatřeních 
termín:07.12.2015 

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 
zapracovat úpravu do 4. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje pro rok 2015 
termín:23.11.2015 

  

 
USNESENÍ RK/30/1413/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  Akční plán inkluzivního vzdělávání na období 2016-2018. 
 

 
 
 
 
 



 

Usnesení z 30. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 19. 10. 2015 
 

10 10 

USNESENÍ RK/30/1414/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  sdělení Mgr. Hany Hátlové o vzdání se vedoucího pracovního místa ředitelky Základní 

školy, Nový Bydžov, F. Palackého 1240 ke dni 31. 1. 2016 
II.  u k l á d á  
  JUDr. Radmile Šulcové, vedoucí odboru školství 

informovat ředitelku školy o přijatém usnesení 
termín:30.11.2015 

 

 
USNESENÍ RK/30/1415/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s t a n o v u j e  
  výši odměn ředitelům škol a školských zařízení zřizovaných Královéhradeckým krajem 

za období duben až září 2015 dle přílohy důvodové zprávy 
II.  u k l á d á  
  JUDr. Radmile Šulcové, vedoucí odboru školství 

zabezpečit realizaci přijatého usnesení v bodě I. 
termín:30.11.2015 

 

 
USNESENÍ RK/30/1416/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh smlouvy o poskytnutí příspěvku na zajištění účasti výpravy Královéhradeckého 

kraje na Hrách VII. zimní olympiády dětí a mládeže ČR 2016 
II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit uzavření smlouvy o poskytnutí 

příspěvku na zajištění účasti výpravy Královéhradeckého kraje na Hrách VII. zimní 
olympiády dětí a mládeže ČR 2016 dle předloženého návrhu 

III. u k l á d á  
  Mgr. Táně Šormové, člence Rady Královéhradeckého kraje 

předložit materiál dle bodu II. tohoto usnesení ke schválení Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje 
termín:26.10.2015 

 

 
USNESENÍ RK/30/1417/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  Rozhodnutí SFŽP ČR č. 02211542 o poskytnutí finančních prostředků ze SFŽP ČR na 

zpracování Plánu odpadového hospodářství Královéhradeckého kraje dle přílohy 2 
důvodové zprávy 
 
 
 



 

Usnesení z 30. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 19. 10. 2015 
 

11 11 

II.  s c h v a l u j e  
  uzavření smlouvy č. 02211542 o poskytnutí podpory ze SFŽP ČR na zpracování Plánu 

odpadového hospodářství Královéhradeckého kraje ve znění dle přílohy 1 důvodové 
zprávy 

III. u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje,  

podepsat smlouvu dle bodu II. usnesení 
termín:10.11.2015 

 

 
USNESENÍ RK/30/1418/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na uzavření Smlouvy o uzavření budoucí kupní smlouvy na odkup části 

pozemku p.p.č. 978 v k.ú. Opočno pod Orlickými horami s paní XXXXXXXXXXXXX, 
bytem XXXXXXXXXXXXX, XXXXXXXXXXXXX, pro realizaci akce "Přeložka komunikace 
II/298 (směr PZ Opočno)" v rámci projektu "Rozšíření strategické průmyslové zóny 
Solnice - Kvasiny a zlepšení veřejné infrastruktury v Královéhradeckém regionu" 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit Smlouvu o uzavření budoucí kupní 

smlouvy na odkup části pozemku p.p.č. 978 v k.ú. Opočno pod Orlickými horami s 
paní XXXXXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXXXXXX, XXXXXXXXXXXXX, pro realizaci akce 
"Přeložka komunikace II/298 (směr PZ Opočno)" v rámci projektu "Rozšíření 
strategické průmyslové zóny Solnice - Kvasiny a zlepšení veřejné infrastruktury v 
Královéhradeckém regionu"  

III. u k l á d á  
  Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál k projednání Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
termín:07.12.2015 

 

 
USNESENÍ RK/30/1419/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na uzavření Smlouvy o uzavření budoucí kupní smlouvy na odkup části 

pozemku p.p.č. 978 v k.ú. Opočno pod Orlickými horami s panem XXXXXXXXXXXXX, 
bytem XXXXXXXXXXXXX, pro realizaci akce "Přeložka komunikace II/298 (směr PZ 
Opočno)" v rámci projektu "Rozšíření strategické průmyslové zóny Solnice - Kvasiny a 
zlepšení veřejné infrastruktury v Královéhradeckém regionu" 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit Smlouvu o uzavření budoucí kupní 

smlouvy na odkup části pozemku p.p.č. 978 v k.ú. Opočno pod Orlickými horami s 
panem XXXXXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXXXXXX, pro realizaci akce "Přeložka 
komunikace II/298 (směr PZ Opočno)" v rámci projektu "Rozšíření strategické 
průmyslové zóny Solnice - Kvasiny a zlepšení veřejné infrastruktury v 
Královéhradeckém regionu" 
  



 

Usnesení z 30. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 19. 10. 2015 
 

12 12 

III. u k l á d á  
  Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál k projednání Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
termín:07.12.2015 

 

 
USNESENÍ RK/30/1420/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na uzavření Smlouvy o uzavření budoucí kupní smlouvy na odkup části 

pozemku p.p.č. 1053 v k.ú. Opočno pod Orlickými horami a Smlouvy o právu provést 
stavbu mezi Královéhradeckým krajem a paní XXXXXXXXXXXXX, bytem 
XXXXXXXXXXXXX, XXXXXXXXXXXXX pro realizaci akce "Přeložka komunikace II/298 
(směr PZ Opočno)" v rámci projektu "Rozšíření strategické průmyslové zóny Solnice -
Kvasiny a zlepšení veřejné infrastruktury v Královéhradeckém regionu" 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit Smlouvu o uzavření budoucí kupní 

smlouvy na odkup části pozemku p.p.č. 1053 v k.ú. Opočno pod Orlickými horami a 
Smlouvu o právu provést stavbu mezi Královéhradeckým krajem a paní 
XXXXXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXXXXXX, XXXXXXXXXXXXX pro realizaci akce 
"Přeložka komunikace II/298 (směr PZ Opočno)" v rámci projektu "Rozšíření 
strategické průmyslové zóny Solnice - Kvasiny a zlepšení veřejné infrastruktury v 
Královéhradeckém regionu" 

III. u k l á d á  
  Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál k projednání Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
termín:07.12.2015 

 

 
USNESENÍ RK/30/1421/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na uzavření Smlouvy o uzavření budoucí kupní smlouvy na odkup části 

pozemku p.p.č. 983 v k.ú. Opočno pod Orlickými horami a Smlouvy o právu provést 
stavbu mezi Královéhradeckým krajem a panem XXXXXXXXXXXXX, bytem 
XXXXXXXXXXXXX, XXXXXXXXXXXXX a paní XXXXXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXXXXXX, 
XXXXXXXXXXXXX a paní XXXXXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXXXXXX, XXXXXXXXXXXXX, 
pro realizaci akce "Přeložka komunikace II/298 (směr PZ Opočno)" v rámci projektu 
"Rozšíření strategické průmyslové zóny Solnice - Kvasiny a zlepšení veřejné 
infrastruktury v Královéhradeckém regionu" 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit Smlouvu o uzavření budoucí kupní 

smlouvy na odkup části pozemku p.p.č. 983 v k.ú. Opočno pod Orlickými horami a 
Smlouvu o právu provést stavbu mezi Královéhradeckým krajem a panem 
XXXXXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXXXXXX, XXXXXXXXXXXXX a paní XXXXXXXXXXXXX, 
bytem XXXXXXXXXXXXX, XXXXXXXXXXXXX a paní XXXXXXXXXXXXX, bytem 
XXXXXXXXXXXXX, XXXXXXXXXXXXX, pro realizaci akce "Přeložka komunikace II/298 



 

Usnesení z 30. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 19. 10. 2015 
 

13 13 

(směr PZ Opočno)" v rámci projektu "Rozšíření strategické průmyslové zóny Solnice -
Kvasiny a zlepšení veřejné infrastruktury v Královéhradeckém regionu" 

III. u k l á d á  
  Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál k projednání Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
termín:07.12.2015 

 

 
USNESENÍ RK/30/1422/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na uzavření Smlouvy o uzavření budoucí kupní smlouvy na odkup části 

pozemku p.p.č. 1145 v k.ú. Opočno pod Orlickými horami a na uzavření Smlouvy o 
právu provést stavbu mezi Královéhradeckým krajem a paní XXXXXXXXXXXXX, bytem 
XXXXXXXXXXXXX, XXXXXXXXXXXXX, s paní XXXXXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXXXXXX, 
s panem XXXXXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXXXXXX, s panem XXXXXXXXXXXXX, bytem 
XXXXXXXXXXXXX a panem XXXXXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXXXXXX, 
XXXXXXXXXXXXX, pro realizaci akce "Přeložka komunikace II/298 (směr PZ Opočno)" 
v rámci projektu "Rozšíření strategické průmyslové zóny Solnice - Kvasiny a zlepšení 
veřejné infrastruktury v Královéhradeckém regionu" 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit Smlouvu o uzavření budoucí kupní 

smlouvy na odkup části pozemku p.p.č. 1145 v k.ú. Opočno pod Orlickými horami a 
Smlouvu o právu provést stavbu mezi Královéhradeckým krajem a paní 
XXXXXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXXXXXX, XXXXXXXXXXXXX, s paní XXXXXXXXXXXXX, 
bytem XXXXXXXXXXXXX, XXXXXXXXXXXXX, s panem XXXXXXXXXXXXX, bytem 
XXXXXXXXXXXXX, XXXXXXXXXXXXX, s panem XXXXXXXXXXXXX, bytem 
XXXXXXXXXXXXX, XXXXXXXXXXXXX a panem XXXXXXXXXXXXX, bytem 
XXXXXXXXXXXXX, pro realizaci akce "Přeložka komunikace II/298 (směr PZ Opočno)" 
v rámci projektu "Rozšíření strategické průmyslové zóny Solnice - Kvasiny a zlepšení 
veřejné infrastruktury v Královéhradeckém regionu"  

III. u k l á d á  
  Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál k projednání Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
termín:07.12.2015 

 

 
USNESENÍ RK/30/1423/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na uzavření Smlouvy o uzavření budoucí kupní smlouvy na odkup části dvou 

pozemků p.p.č. 1056 a1058 v k.ú. Opočno pod Orlickými horami a na uzavření 
Smlouvy o právu provést stavbu mezi Královéhradeckým krajem a panem 
XXXXXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXXXXXX, XXXXXXXXXXXXX, pro realizaci akce 
"Přeložka komunikace II/298 (směr PZ Opočno)" v rámci projektu "Rozšíření 
strategické průmyslové zóny Solnice - Kvasiny a zlepšení veřejné infrastruktury v 
Královéhradeckém regionu" 



 

Usnesení z 30. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 19. 10. 2015 
 

14 14 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit Smlouvu o uzavření budoucí kupní 

smlouvy na odkup části dvou pozemků p.p.č. 1056 a1058 v k.ú. Opočno pod 
Orlickými horami a Smlouvy o právu provést stavbu mezi Královéhradeckým krajem a 
panem XXXXXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXXXXXX, XXXXXXXXXXXXX, pro realizaci akce 
"Přeložka komunikace II/298 (směr PZ Opočno)" v rámci projektu "Rozšíření 
strategické průmyslové zóny Solnice - Kvasiny a zlepšení veřejné infrastruktury v 
Královéhradeckém regionu" 

III. u k l á d á  
  Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál k projednání Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
termín:07.12.2015 

 

 
USNESENÍ RK/30/1424/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  informaci o realizaci projektu "Modernizace a dostavba Oblastní nemocnice Náchod" 
II.  u k l á d á  
  Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, předložit Zastupitelstvu 

Královéhradeckého kraje aktualizovanou souhrnnou informaci k realizaci projektu 
"Modernizace a dostavba Oblastní nemocnice Náchod" 
termín:26.10.2015 

 

 
USNESENÍ RK/30/1425/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na vyhlášení veřejné zakázky s názvem „PŘÍSTAVBA DĚTSKÉ OZDRAVOVNY 

KRÁLOVSTVÍ – NOVÝ NEMOJOV“ zadávané formou otevřeného podlimitního řízení 
dle § 27 ZVZ 

II.  s c h v a l u j e  
 1. vyhlášení veřejné zakázky s názvem „PŘÍSTAVBA DĚTSKÉ OZDRAVOVNY 

KRÁLOVSTVÍ – NOVÝ NEMOJOV“ zadávané formou otevřeného podlimitního 
řízení dle § 27 ZVZ 

 2. zadávací dokumentaci k veřejné zakázce s názvem „PŘÍSTAVBA DĚTSKÉ 
OZDRAVOVNY KRÁLOVSTVÍ – NOVÝ NEMOJOV“, včetně všech jejích příloh 

III. j m e n u j e  
 1. komisi pro otevírání obálek a pro posouzení kvalifikace včetně náhradníků ve 

složení (člen / náhradník): 
Mgr. Jitka Bučková / JUDr. Jana Blezzardová  
Mgr. Lenka Tobišková / JUDr. Ivona Térová 
Ing. Jiří Strnad / Jitka Brádlová  

 2. hodnotící komisi včetně náhradníků ve složení (člen / náhradník): 
PharmDr. Jana Třešňáková / Ing. Josef Táborský 
Josef Dvořák / Ing. Petr Kebus 
Ing. Emil Kmoníček / JUDr. Jan Janeček, PhD. 



 

Usnesení z 30. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 19. 10. 2015 
 

15 15 

Ing. Jiří Strnad / Jitka Brádlová 
MVDr. Ing. Jaromír Hejzlar / Miroslav Petera 

IV.  u k l á d á  
  Ing. Emilu Kmoníčkovi, vedoucímu odboru investic 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
termín:31.12.2015 

 

 
USNESENÍ RK/30/1426/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na vyhlášení veřejné zakázky s názvem „Přístavba dvorního traktu laboratoří -

MN Dvůr Králové nad Labem“ zadávané formou otevřeného podlimitního řízení dle § 
27 ZVZ. 

II.  s c h v a l u j e  
 1. vyhlášení veřejné zakázky s názvem „Přístavba dvorního traktu laboratoří - MN 

Dvůr Králové nad Labem“ . 
 2. zadávací dokumentaci k veřejné zakázce s názvem „Přístavba dvorního traktu 

laboratoří - MN Dvůr Králové nad Labem“, včetně všech jejích příloh. 
III. j m e n u j e  
 1. komisi pro otevírání obálek a pro posouzení kvalifikace včetně náhradníků ve 

složení (člen / náhradník): 
JUDr. Jana Blezzardová / Mgr. Jitka Bučková 
JUDr. Ivona Térová / Mgr. Lenka Tobišková 
Ing. Emil Kmoníček / Ing. Jiří Strnad 

 2. hodnotící komisi včetně náhradníků ve složení (člen / náhradník): 
PharmDr. Jana Třešňáková / Ing. Josef Táborský 
Josef Dvořák / Ing. Petr Kebus 
Ing. Emil Kmoníček / JUDr. Jan Janeček, PhD. 
Ing. Jiří Strnad / Ing. Ladislav Satorie 
Ing. Roman Kosař / RNDr. Jan Vachata 
Ing. Fiľakovská Radmila, vedoucí stavebního odboru JUTA a.s. / Ing. Jan Čeřovský, 
technický ředitel, JUTA a.s.  
Mgr. Brdička Petr, vedoucí právního oddělení JUTA a.s. / Ing. Marie Čermákova, 
ekonom. ředitelka, JUTA a.s. 

IV.  u k l á d á  
  Ing. Emilu Kmoníčkovi, vedoucímu odboru investic, zajistit realizaci přijatého 

usnesení. 
termín:31.12.2015 

 

 
USNESENÍ RK/30/1427/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  Návrh na vyhlášení veřejné zakázky s názvem "Dodávka a montáž vybavení 

depozitářů Galerie moderního umění v Hradci Králové" zadávané formou otevřeného 
řízení dle ust. § 27 ZVZ 



 

Usnesení z 30. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 19. 10. 2015 
 

16 16 

II.  s c h v a l u j e  
 1. vyhlášení veřejné zakázky s názvem "Dodávka a montáž vybavení depozitářů 

Galerie moderního umění v Hradci Králové" zadávané formou otevřeného řízení 
dle ust. § 27 ZVZ. 

 2. zadávací dokumentaci k veřejné zakázce s názvem "Dodávka a montáž vybavení 
depozitářů Galerie moderního umění v Hradci Králové" včetně jejích příloh - dle 
důvodové zprávy 

III. j m e n u j e  
 1. komisi pro otevírání obálek a pro posouzení kvalifikace - včetně náhradníků ve 

složení: 
JUDr. Jana Blezzardová / Mgr. Lenka Tobišková 
JUDr. Ivona Térová / Mgr. Jitka Bučková 
Ing. Pavla Černá / Ing. Jiří Strnad 

 2. hodnotící komisi včetně náhradníků ve složení: 
Josef Dvořák / RSDr. Ing. Otakar Ruml 
Ing. Roman Kosař / RNDr. Jan Vachata 
Ing. Pavla Černá / Ing. Jiří Strnad 
Ing. Petr Kebus / Bc. Petr Luska 
Ing. Emil Kmoníček / JUDr. Jan Janeček Ph.D. 

IV.  u k l á d á  
  Ing. Emilu Kmoníčkovi, vedoucímu odboru investic, zajistit realizaci přijatého 

usnesení 
termín:31.12.2015 

 

 
USNESENÍ RK/30/1428/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  Návrh na vyhlášení veřejné zakázky s názvem "Výstavba evakuačního výtahu, 

rekonstrukce EPS a počítačová síť Domov u Biřičky v Hradci Králové" zadávané 
formou otevřeného řízení dle ust. § 27 ZVZ 

II.  s c h v a l u j e  
 1. vyhlášení veřejné zakázky s názvem "Výstavba evakuačního výtahu, rekonstrukce 

EPS a počítačová síť Domov u Biřičky v Hradci Králové" zadávané formou 
otevřeného řízení dle ust. § 27 ZVZ 

 2. zadávací dokumentaci k veřejné zakázce s názvem "Výstavba evakuačního 
výtahu, rekonstrukce EPS a počítačová síť Domov u Biřičky v Hradci Králové" 
včetně jejích příloh - dle důvodové zprávy 

III. j m e n u j e  
 1. komisi pro otevírání obálek a pro posouzení kvalifikace - včetně náhradníků ve 

složení: 
JUDr. Jana Blezzardová / Mgr. Lenka Tobišková 
JUDr. Ivona Térová / Mgr. Jitka Bučková 
Ing. Radmila Kubelková / Mgr. Jiří Novotný 

 2. hodnotící komisi - včetně náhradníků ve složení: 
Josef Dvořák / Ing. Petr Kebus 
Ing. Radmila Kubelková / Mgr. Jiří Novotný 



 

Usnesení z 30. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 19. 10. 2015 
 

17 17 

Ing. Emil Kmoníček / RNDr. Jan Vachata 
PaedDr. Josef Lukášek / Ing. Josef Táborský 
Ing. Rostislav Jireš / Ing. Daniela Lusková, MPA 

IV.  u k l á d á  
  Ing. Emilu Kmoníčkovi, vedoucímu odboru investic, zajistit realizaci přijatého 

usnesení 
termín:31.03.2016 

 

 
USNESENÍ RK/30/1429/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  Uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo ze dne 27. 4. 2015 k projektu „Transformace 

ÚSP pro tělesně postižené v Hořicích v Podkrkonoší – výstavba v lokalitě Hořice“ se 
společností Redomo, a.s., Vážní 1064, 500 03 Hradec Králové, IČO: 259 37 499, ve 
znění přílohy č. 1 důvodové zprávy. 

II.  u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo ze dne 27. 4. 2015 dle bodu I. tohoto 
usnesení. 
termín:26.10.2015 

 

 
USNESENÍ RK/30/1430/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  změny předmětu smlouvy o dílo uzavřené mezi Královéhradeckým krajem jako 

objednatelem a společností PRIMA spol. s r. o. jako zhotovitelem dne 24. 7. 2014 v 
rozsahu změnových listů č. 7 - 9, které obsahují soupis a odůvodnění nezbytnosti 
stavebních prací včetně cen k projektu „Rekonstrukce historické budovy bývalého 
Ústavu hluchoněmých“, v souladu se zákonem č. 137/2006 Sb., o veřejných 
zakázkách v platném znění 

II.  r o z h o d l a  
  o výběru nejvhodnější nabídky uchazeče, kterým je: 

Prima spol. s r. o. 
Bratří Štefanů 973, 50003 Hradec Králové 
IČ: 00486361 

III. s c h v a l u j e  
 1. změnové listy č. 7 - 9, které obsahují soupis a odůvodnění nezbytnosti stavebních 

prací včetně cen a provedení těchto stavebních prací 
 2. dodatek č. 3 ke Smlouvě o dílo projektu „Rekonstrukce historické budovy 

bývalého Ústavu hluchoněmých“ v podobě dle přílohy důvodové zprávy. 
IV.  u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanu Královéhradeckého kraje,  

termín:23.10.2015 
 1. podepsat plnou moc ve znění přílohy č. 6 důvodové zprávy pro Centrum investic, 

rozvoje a inovací jako zástupce zadavatele k veškerému jednání ve věci 



 

Usnesení z 30. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 19. 10. 2015 
 

18 18 

organizace veřejné zakázky s názvem „Rekonstrukce historické budovy bývalého 
Ústavu hluchoněmých – JŘBU III“ 
termín:23.10.2015 

 2. podepsat Dodatek č. 3 ke Smlouvě o dílo v podobě schválené tímto usnesením 
termín:23.10.2015 

 

 
USNESENÍ RK/30/1431/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  uzavření Dohody o vypořádání prémie vzniklé ze smluv o poskytování energetických 

služeb se zaručeným výsledkem (EPC) balíček I, balíček II za období 1. 1. 2014 - 31. 
12. 2014. 

II.  s c h v a l u j e  
  Dohodu o vypořádání prémie vzniklé ze smluv o poskytování energetických služeb se 

zaručeným výsledkem (EPC) balíček I, balíček II za období 1. 1. 2014 - 31. 12. 2014 ve 
znění dle přílohy č. 1 důvodové zprávy. 

III. u k l á d á  
 1. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje,  

podepsat Dohodu o vypořádání prémie dle bodu II. tohoto usnesení 
termín:31.10.2015 

 2. Ing. Emilu Kmoníčkovi, vedoucímu odboru investic,  
zajistit realizaci přijatého usnesení 
termín:31.12.2015 

 

 
USNESENÍ RK/30/1432/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
 1. dodatek č. 1 k protokolu na neinvestiční účelově vázaný příspěvek Centru 

investic, rozvoje a inovací (IČ: 71218840) na zajištění udržitelnosti projektů dle 
přílohy č. 1 důvodové zprávy; 

 2. dodatek č. 2 k protokolu na neinvestiční účelově vázaný příspěvek Centru 
investic, rozvoje a inovací na zajištění přípravy projektů dle přílohy č. 2 důvodové 
zprávy. 

II.  u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat schválené dodatky k protokolu dle bodu I. tohoto usnesení 
termín:31.12.2015 

 

 
 
 
 
 
 
 



 

Usnesení z 30. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 19. 10. 2015 
 

19 19 

USNESENÍ RK/30/1433/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  přijetí investiční dotace od Ministerstva práce a sociálních věcí na projekt č. 

CZ.1.06/3.1.00/07.08088 - Transformace ÚSP pro tělesně postižené v Hořicích v 
Podkrkonoší - výstavba v lokalitě Hořice ve výši 2,662.333,00 Kč (ve složení: 
399.349,95 Kč podíl SR a 2,262.983,05 Kč podíl SF) 

II.  p r o v á d í  
  na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje č. ZK/7/414/2009 

následující opatření: navýšení odvětví sociálních věcí - kap. 21 o 2,662.333,00 Kč, a to 
v kapitálových výdajích, na projekt č. CZ.1.06/3.1.00/07.08088 - Transformace ÚSP 
pro tělesně postižené v Hořicích v Podkrkonoší - výstavba v lokalitě Hořice, za 
současného zvýšení investičních transferů přijatých od Ministerstva práce a 
sociálních věcí 

III. u k l á d á  
  Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 

zapracovat přijaté usnesení do 4. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 
2015 
termín:07.12.2015 

 

 
USNESENÍ RK/30/1434/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  přijetí investiční dotace od Ministerstva práce a sociálních věcí na projekt č. 

CZ.1.06/3.1.00/07.08181 - Transformace Barevných domků Hajnice - nákup a úpravy 
objektu v lokalitě Náchod ve výši 679.459,36 Kč (ve složení: 101.918,91 Kč podíl SR a 
577.540,45 Kč podíl SF) 

II.  p r o v á d í  
  na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje č. ZK/7/414/2009 

následující opatření: navýšení odvětví sociálních věcí - kap. 21 o 679.459,36 Kč, a to v 
kapitálových výdajích, na projekt č. CZ.1.06/3.1.00/07.08181 - Transformace 
Barevných domků Hajnice - nákup a úpravy objektu v lokalitě Náchod, za současného 
zvýšení investičních transferů přijatých od Ministerstva práce a sociálních věcí 

III. u k l á d á  
  Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 

zapracovat přijaté usnesení do 4. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 
2015 
termín:07.12.2015 

 

 
USNESENÍ RK/30/1435/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
 1. Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů kap. 21 na 

předfinancování projektu odvětví dopravy ve výši 136 051,31 Kč pro projekt 
„II/252 Temný Důl - Pomezní Boudy – stabilizace skalních svahů“ z vratky 



 

Usnesení z 30. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 19. 10. 2015 
 

20 20 

předfinancování kap. 21 (org. 9999) na předfinancování způsobilých výdajů 
projektu. 

 2. Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 
předfinancování kap. 21 na financování nezpůsobilých výdajů ve výši 521 586,63 
Kč pro projekt „II/252 Temný Důl - Pomezní Boudy – stabilizace skalních svahů“ z 
rezervy kap. 21, org. 7777/01 

II.  u k l á d á  
 1. Ing. Josefu Táborskému, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

převést vratku prostředků předfinancování způsobilých výdajů dle důvodové 
zprávy zpět do kap. 21, org. 9999 
termín:31.12.2015 

 2. Ing. Emilu Kmoníčkovi, vedoucímu odboru investic  
zajistit plnění přijatého usnesení  
termín:30.10.2015 

 

 
USNESENÍ RK/30/1436/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 

předfinancování kap. 21 na financování nezpůsobilých výdajů ve výši 22 000 Kč pro 
projekt z odvětví školství „Zateplení VOŠ a SPŠ, Rychnov nad Kněžnou, U Stadionu 
1166 (DM Javornická)“ z rezervy kap. 21, org. 7777/55 na základě usnesení 
Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. ZK/20/1347/2015 

II.  u k l á d á  
 1. Ing. Emilu Kmoníčkovi, vedoucímu odboru investic  

zajistit plnění přijatého usnesení  
termín:31.10.2015 

 2. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru,  
zapracovat přijaté usnesení do 4. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2015 
termín:07.12.2015 

 

 
USNESENÍ RK/30/1437/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na financování 

nezpůsobilých výdajů projektu „Zateplení objektů Dětského domova Dolní Lánov“ ve 
výši 33 999,53 Kč z finančních prostředků rezervy org. 7777/01 na základě Smlouvy o 
poskytnutí dotace z rozpočtu Královehradeckého kraje na úhradu nezpůsobilých 
výdajů projektu uzavřené dne 20. 3. 2014. 

II.  u k l á d á  
 1. Ing. Emilu Kmoníčkovi, vedoucímu odboru investic  

zajistit plnění přijatého usnesení  
termín:27.10.2015 
 



 

Usnesení z 30. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 19. 10. 2015 
 

21 21 

 2. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru 
Zapracovat přijaté usnesení do 4. Změny rozpočtu Královéhradeckého kraje pro 
rok 2015 
termín:07.12.2015 

 

 
USNESENÍ RK/30/1438/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  změnu financování jmenovitých akcí z Fondu rozvoje a reprodukce 

Královéhradeckého kraje v roce 2015, odvětví správa majetku kraje - 3. úprava 
II.  u k l á d á  
  Ing. Emilu Kmoníčkovi, vedoucímu odboru investic 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
termín:30.10.2015 

 

 
USNESENÍ RK/30/1439/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. r e v o k u j e  
  usnesení č. RK/29/1351/2015 Rady Královéhradeckého kraje ze dne 5. 10. 2015 

takto: 
bod I. schvaluje odst. 1 a 2 nahrazuje tímto zněním: 
1. Uvolnění finančních prostředků ve výši 1 350 825,82 Kč pro projekt „Snížení 
energetické náročnosti budovy LDN – B v nemocnici Nový Bydžov“ z finančních 
prostředků vratky předfinancování (org. 9999) určených na předfinancování 
způsobilých kapitálových výdajů projektu. 
2. Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 
předfinancování kap. 21 na kofinancování způsobilých výdajů ve výši 900 550,54 Kč 
pro projekt „Snížení energetické náročnosti budovy LDN – B v nemocnici Nový 
Bydžov“ z rezervy kap. 21, org. 7777/55. 

II.  u k l á d á  
  Ing. Emilu Kmoníčkovi, vedoucímu odboru investic, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
termín:31.10.2015 

 

 
USNESENÍ RK/30/1440/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
 1. Uvolnění finančních prostředků ve výši 105 665,47 Kč pro projekt „Snížení 

energetické náročnosti budovy Dopravní zdravotní služby v Jičíně – stavební 
práce“ z finančních prostředků vratky předfinancování (org. 9999) určených na 
předfinancování způsobilých kapitálových výdajů projektu. 
 
 
 



 

Usnesení z 30. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 19. 10. 2015 
 

22 22 

 2. Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 
předfinancování kap. 21 na kofinancování způsobilých výdajů ve výši 37 125,70 
Kč pro projekt „Snížení energetické náročnosti budovy Dopravní zdravotní služby 
v Jičíně – stavební práce“ z rezervy kap. 21, org. 7777/55. 

II.  u k l á d á  
 1. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 

zapracovat přijaté usnesení do 4. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2015 
termín:07.12.2015 

 2. Ing. Josefu Táborskému, členu Rady Královéhradeckého kraje, 
převést vratku prostředků v souladu s důvodovou zprávou tohoto usnesení zpět 
do kap. 21, org. 9999  
termín:31.12.2015 

 

 
USNESENÍ RK/30/1441/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. r o z h o d l a  
  zveřejnit záměr prodat nemovitý majetek Královéhradeckého kraje 

Pozemek: pod stavbou trafostanice 
část p. p. č. 182/24, která je dle GP č. 68-9396/2015 označena jako p. p. č. 182/26 o 
výměře 7 m2 zastavěná plocha  
v k. ú. Volovka a obci Velká Jesenice 

II.  s o u h l a s í  
  s prodejem pozemku uvedenému zájemci za předpokladu, že na základě zveřejnění 

záměru nebude podána jiná nabídka 
Prodávající: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem: Správa silnic Královéhradeckého kraje, 
příspěvková organizace 
Kupující: ČEZ Distribuce, a. s., Teplická 874/8, Děčín IV - Podmokly 
Pozemek: pod stavbou trafostanice 
část p. p. č. 182/24, která je dle GP č. 68-9396/2015 označena jako p. p. č. 182/26 o 
výměře 7 m2 zastavěná plocha  
v k. ú. Volovka a obci Velká Jesenice 
Kupní cena: 560,- Kč (tj. 80,- Kč/m2) + náklady ve výši 1.331,- Kč – celkem 1.891,- Kč 
Náklady spojené s převodem:  
- správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující 
- daň z nabytí nemovitých věcí hradí prodávající 

III. u k l á d á  
 1. Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru vnitra a krajský živnostenský 

úřad 
zajistit zveřejnění záměru prodat pozemek v k. ú. Volovka dle bodu I. tohoto 
usnesení 
termín:31.10.2015 
 
 
 



 

Usnesení z 30. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 19. 10. 2015 
 

23 23 

 2. Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
návrh na prodej pozemku dle bodu II. tohoto usnesení předložit k projednání v 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
termín:07.12.2015 

 

 
USNESENÍ RK/30/1442/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. r o z h o d l a  
  zveřejnit záměr prodat nemovitý majetek Královéhradeckého kraje 

Pozemek: pod stavbou železničního přejezdu 
část p. p. č. 798/1, která je dle GP č. 813-92/2014 označena jako p. p. č. 798/5 o 
výměře 510 m2 ostatní plocha – silnice  
v k. ú. a obci Chvaleč 

II.  s o u h l a s í  
  s prodejem pozemku uvedenému zájemci za předpokladu, že na základě zveřejnění 

záměru nebude podána jiná nabídka 
Prodávající: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem: Správa silnic Královéhradeckého kraje,
příspěvková organizace 
Kupující: Správa železniční dopravní cesty, státní organizace, Dlážděná 1003/7, Nové 
Město, 110 00 Praha 1 
Pozemek: pod stavbou železničního přejezdu 
část p. p. č. 798/1, která je dle GP č. 813-92/2014 označena jako p. p. č. 798/5 o
výměře 510 m2ostatní plocha – silnice  
v k. ú. a obci Chvaleč 
Kupní cena: 15.300,- Kč, tj. 30,- Kč/m2+ náklady ve výši 7.850,- Kč – celkem 23.150,-
Kč 
Náklady spojené s převodem:  
- správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující 
- daň z nabytí nemovitých věcí se neplatí (věcné osvobození ve veřejnoprávní oblasti 
dle § 6 Zákonného opatření Senátu č. 340/2013) 

III. u k l á d á  
 1. Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru vnitra a krajský živnostenský 

úřad 
zajistit zveřejnění záměru prodat pozemek v k. ú. Chvaleč dle bodu I. tohoto 
usnesení 
termín:31.10.2015 

 2. Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
návrh na prodej pozemku dle bodu II. tohoto usnesení předložit k projednání v 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
termín:07.12.2015 

 

 
 
 
 



 

Usnesení z 30. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 19. 10. 2015 
 

24 24 

USNESENÍ RK/30/1443/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. r o z h o d l a  
  zveřejnit záměr prodat nemovitý majetek Královéhradeckého kraje  

Pozemek:  
p.p.č. 44/8 ostatní plocha - silnice 
v k.ú. a obci Vysokov 

II.  s o u h l a s í  
  s prodejem pozemku uvedenému zájemci za předpokladu, že na základě 

zveřejněného záměru nebude podána jiná nabídka 
Prodávající: Královéhradecký kraj  
Kupující:  
XXXXXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXXXXXX, XXXXXXXXXXXXX 
Správce svěřeného majetku: Správa silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace  
Pozemek:  
p.p.č. 44/8 o výměře 15 m2ostatní plocha - silnice 
v k.ú. a obci Vysokov 
Kupní cena: 2 349,- Kč (156,60 Kč/m2) 
Náklady spojené s převodem: 
správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující a daň z 
nabytí nemovitých věcí hradí prodávající z kapitoly č. 10 - doprava 

III. u k l á d á  
 1. Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru vnitra a krajský živnostenský 

úřad 
zajistit zveřejnění záměru dle bodu I. tohoto usnesení 
termín:06.11.2015 

 2. Josefu Dvořákovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje 
předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na prodej 
pozemku dle bodu II. tohoto usnesení 
termín:07.12.2015 

 

 
USNESENÍ RK/30/1444/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  udělení souhlasu Královéhradeckého kraje jako vlastníka nemovitosti s instalací 

klimatizace v lékárně v Broumově, 
na pozemku: 
- st.p.č. 308 o výměře 3078 m2, zastavěná plocha a nádvoří, kterého je součástí 
budova s č.p. 91, občanská vybavenost 
v k.ú. a obci Broumov, 

II.  u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat souhlas vlastníka nemovitosti dle bodu I. toho usnesení 
termín:31.12.2015 

 



 

Usnesení z 30. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 19. 10. 2015 
 

25 25 

 
USNESENÍ RK/30/1445/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  udělení souhlasu Královéhradeckého kraje jako vlastníka nemovitosti s umístěním 

sídla spolku "Unie rodičů při Gymnáziu Jaroslava Žáka, Jaroměř, z. s. " na adrese školy 
Lužická 423, 551 23 Jaroměř 
Vlastník budovy: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: 
Gymnázium Jaroslava Žáka, Jaroměř, Lužická 423, Pražské Předměstí, 551 23 Jaroměř 

II.  u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat udělení souhlasu vlastníka nemovitosti dle bodu I. tohoto usnesení 
termín:30.11.2015 

 

 
USNESENÍ RK/30/1446/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. n e s o u h l a s í  
  s povolením nahlášení trvalého pobytu na adrese Jiráskova 536, 516 01 Rychnov nad 

Kněžnou, pro paní XXXXXXXXXXXXX, Královéhradeckého kraje jako vlastníka 
nemovitosti, 
na pozemku: 
- p.p.č. 1777/28, o výměře 820 m2, zastavěná plocha a nádvoří , kde součástí je 
budova s č.p. 536, jiná stavba 
v k.ú. a obci Rychnov nad Kněžnou. 

II.  u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat nesouhlas vlastníka nemovitosti s povolením nahlášení trvalého pobytu dle 
bodu I. tohoto usnesení 
termín:31.12.2015 

 

 
USNESENÍ RK/30/1447/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s o u h l a s í  
 1. s předáním nemovitého majetku Královéhradeckého kraje k hospodaření 

příspěvkové organizaci: 
Obchodní akademie, Střední odborná škola a Jazyková škola s právem státní 
jazykové zkoušky, V Lipkách 692/1a, 500 02 Hradec Králové, IČ 62690272 
pozemků: 
st. p. č. 456 zastavěná plocha a nádvoří 
Součástí je stavba: Hradec Králové, č. p. 365, občanská vybavenost 
Stavba stojí na pozemku p. č.: St. 456 
p. p. č. 161/35 zeleň 
p. p. č. 161/36 zeleň 
vše v k. ú. a obec Hradec Králové 



 

Usnesení z 30. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 19. 10. 2015 
 

26 26 

 2. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dodatkem č. 3 dle bodu I. 
1. tohoto usnesení 

II.  u k l á d á  
  Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh dle bodu I. 
tohoto usnesení 
termín:07.12.2015 

 

 
USNESENÍ RK/30/1448/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  ukončení smlouvy o výpůjčce nemovitého majetku Královéhradeckého kraje 

pozemků:  
st. p. č. 3041 zastavěná plocha a nádvoří 
Součástí je stavba: Náchod, č. p. 1107, rod. dům 
Stavba stojí na pozemku p. č.: St. 3041 
p. p. č. 338/5 ostatní plocha – manipulační plocha  
vše v k. ú. a obci Náchod 
Půjčitel: Královéhradecký kraj 
Vypůjčitel: 
Barevné domky Hajnice, Hajnice 46, PSČ 544 66, IČ: 194972 

II.  u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat dohodu o ukončení smlouvy o výpůjčce nemovitého majetku dle 
bodu I. tohoto usnesení 
termín:31.10.2015 

 

 
USNESENÍ RK/30/1449/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. r u š í  
  usnesení Rady Královéhradeckého kraje RK/28/1307/2015 ze dne 25.9.2015 v plném 

rozsahu 
II.  s c h v a l u j e  
  Směrnici Rady Královéhradeckého kraje č. 24, kterou se stanoví zásady evidence 

majetku v majetkovém informačním systému IS FaMa+ 
III. u k l á d á  
 1. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje,  

podepsat směrnici č. 24 dle bodu II. tohoto usnesení 
termín:30.10.2015 

 2. JUDr. Ivaně Křečkové, ředitelce Krajského úřadu Královéhradeckého kraje, 
seznámit příspěvkové organizace Královéhradeckého kraje se směrnicí č. 24 a 
zajistit zveřejnění směrnice č. 24 na intranetu Krajského úřadu 
Královéhradeckého kraje 
termín:30.10.2015 

 



 

Usnesení z 30. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 19. 10. 2015 
 

27 27 

 
USNESENÍ RK/30/1450/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  termíny schůzí Rady královéhradeckého kraje na rok 2016: 

11. 01. 2016 
25. 01. 2016 
08. 02. 2016 
22. 02. 2016 
07. 03. 2016 
14. 03. 2016 
04. 04. 2016 
18. 04. 2016 
02. 05. 2016 
16. 05. 2016 
30. 05. 2016 
13. 06. 2016 
27. 06. 2016 
11. 07. 2016 
25. 07. 2016 
08. 08. 2016 
22. 08. 2016 
12. 09. 2016 
26. 09. 2016 
10. 10. 2016 
24. 10. 2016 
07. 11. 2016 
21. 11. 2016 

 

 
USNESENÍ RK/30/1451/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s o u h l a s í  
  s termíny zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje na rok 2016: 

01. 02. 2016 
21. 03. 2016 
09. 05. 2016 
20. 06. 2016 
05. 09. 2016 
03. 10. 2016 

II.  u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje,  

předložit termíny zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje v roce 2016 ke 
schválení na 24. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
termín:26.10.2015 

 

 



 

Usnesení z 30. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 19. 10. 2015 
 

28 28 

USNESENÍ RK/30/1452/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  zprávu hejtmana Královéhradeckého kraje o rozhodnutích učiněných na základě 

svěření dle usnesení Rady Královéhradeckého kraje č. RK/22/1062/2015 ze dne 
27.07.2015 za III. kalendářní čtvrtletí roku 2015 dle přílohy 

 

 
USNESENÍ RK/30/1453/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
 1. poskytnutí finančních darů z rozpočtu ostatních příspěvků a darů kapitoly 18 -

zastupitelstvo kraje (2015) ve výši: 
 a) 5.000 Kč Mezinárodnímu kulturnímu institutu KLÍČ (IČ 22676627) na 

pořádání koncertu v rámci festivalu partnerských měst a regionů 
Královéhradecké hvězdné kolo 

 b) 60.000 Kč Regionální agrární komoře Královéhradeckého kraje (IČ 70959811) 
na pořádání Manažerského fóra zemědělců, potravinářů, venkova a Místních 
akčních skupin kraje Královéhradeckého a Pardubického 

 c) 15.000 Kč Richardu Langerovi (IČ 63520109) na pořádání projektu "cena Ď v 
Královéhradeckém kraji 2016" 

 d) 100.000 Kč Podnikatelskému klubu Broumovska (IČ 26643324) na podporu 
činnosti v oblastech problematiky regionálního rozvoje, rozvoje 
podnikatelského prostředí a informovanosti v těchto oblastech 

 e) 20.000 Kč Asociaci rozvoje invencí a duševního vlastnictví, o.s. (IČ 22683666) 
na dofinancování provozu střediska asociace v Hradci Králové v roce 2015 

 f) 20.000 Kč spolku JUDO CLUB Broumov (IČ68249845) na pořádání 
sportovního turnaje v judu pro děti a mládež pod názvem "O pohár 
hejtmana Královéhradeckého kraje" 

 g) 10.000 Kč Sdružení rodičů a přátel mentálně postižených v Jičíně (IČ 
68247125) na pořádání kulturní akce "Diskohrátky s Kamarády" 

 h) 30.000 Kč pro Městys Velký Vřešťov (IČ 00484776) na vydání publikace o 
městysi a uspořádání společenského setkání současných a bývalých obyvatel 
městyse 

 i) 15.000 Kč spolku ETIKA PODNIKÁNÍ A VEŘEJNÉ SPRÁVY (IČ 67441262) na 
pořádání XXV. Round Table pod názvem "MANAGEMENT nebo LEADERSHIP" 

 j) 15.000 Kč Danilo Vukčevići na úhradu výdajů spojených se studiem na Vyšší 
odborné škole zdravotnické a Střední zdravotnické škole, Hradec Králové, 
Komenského 234 ve školním roce 2015/2016 a členstvím v FC Hradec 
Králové 

 k) 5.000 Kč Českomoravské myslivecké jednotě, o.s., okresnímu mysliveckému 
spolku Náchod (IČ 67777414) na zajištění konání odborného semináře na 
téma "Právní úprava spolků v zákoně č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 

 l) 15.000 Kč Českému svazu chovatelů, Krajskému sdružení Královéhradeckého 
kraje (IČ 72027452) na podporu chovatelů vystavujících svá zvířata na 
Evropské výstavě ve Francii 
 



 

Usnesení z 30. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 19. 10. 2015 
 

29 29 

 m) 15.000 Kč Spolku železničních modelářů Jičín (IČ 03529550) na pořádání 
Výstavy železničních modelů 

 n) 20.000 Kč spolku Mamma HELP, z.s. (IČ 70099880) na pořádání 5. ročníku 
pochodu "Vyšlápněte si pro zdraví s mammahelpkami a růžovou stužkou" v 
Hradci Králové 

 o) 75.000 Kč Regional Development Agency (IČ 70157855) na činnost agentury 
v roce 2015 

 p) 30.000 Kč společnosti Apropo Jičín, o.p.s. (IČ 01599682) na pořádání 14. 
ročníku benefičního představení Apropo Jičín 

 q) 30.000 Kč Vyšší odborné škole a Střední průmyslové škole, Rychnov nad 
Kněžnou, U Stadionu 1166 (IČ 75137011) na pořádání mezinárodní 
ekonomické soutěže TOPSIM - easy Management 

 r) 20.000 Kč Střední škole zahradnické, Kopidlno, náměstí Hilmarovo 1 (IČ 
64812201) na pořádání 22. ročníku mezinárodní soutěže žáků zahradnických 
oborů středních škol "Kopidlenský kvítek - Mistrovství České republiky v 
zahradnickém oboru" a výstavy Kopidlenský kvítek 

 2. poskytnutí účelové dotace z rozpočtu ostatních příspěvků a darů kapitoly 18 -
zastupitelstvo kraje (2015) ve výši: 
2.302 EUR Mesna zajednica Česko Selo na realizaci přístavby ubytovacích kapacit 
k "Českému domu" 

II.  r e v o k u j e  
 1. usnesení Rady Královéhradeckého kraje č. RK/8/325/2015 ze dne 9.3.2015 v 

části  
I. schvaluje odst. 2 písm. t)a nahrazuje ho následujícím zněním: 
poskytnutí finančních darů z rozpočtu ostatních příspěvků a darů kapitoly 18 -
zastupitelstvo kraje (2015) ve výši: 
30.000 Kč příspěvkové organizaci Gymnázium a Střední odborná škola 
pedagogická, Nová Paka, Kumburská 740 (IČ 60117001) na úhradu nákladů 
spojených se vzájemnou pracovní návštěvou Filmového klubu a střední školy v 
Londýně 

 2. usnesení Rady Královéhradeckého kraje č. RK/13/581/2015 ze dne 20.4.2015 v 
části  
I. schvaluje odst. 2 písm. t)a nahrazuje ho následujícím zněním: 
poskytnutí finančních darů z rozpočtu ostatních příspěvků a darů kapitoly 18 -
zastupitelstvo kraje (2015) ve výši: 
45.000 Kč Střední odborné škole veterinární, Hradec Králové - Kukleny, Pražská 
68 (IČ 62690281) na zajištění návštěvy Královéhradeckého kraje pro skupinu 
učitelů, starostu a radního pro školství města Vršac, Srbsko 

III. u k l á d á  
  Mgr. Zuzaně Matějovské, vedoucí odboru kancelář hejtmana, 

zpracovat příslušné darovací smlouvy, smlouvu o poskytnutí dotace a dodatky k 
darovací smlouvě a zajistit realizaci plateb dle uzavřených darovacích smluv 
termín:31.12.2015 

 

 
 
 



 

Usnesení z 30. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 19. 10. 2015 
 

30 30 

USNESENÍ RK/30/1454/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
 1. žádost Hasičského záchranného sboru Královéhradeckého kraje o poskytnutí 

finančního příspěvku na provozní výdaje integrovaného záchranného systému 
HZS KHK, zejména na zabezpečení ochranných nápojů a stravování při 
společných zásazích jednotek HZS v roce 2016 (příloha č. 1 důvodové zprávy) 

 2. žádost Hasičského záchranného sboru Královéhradeckého kraje o poskytnutí 
finančního příspěvku na modernizaci pracoviště krizového štábu 
Královéhradeckého kraje v Technickém zařízení HZS Dvůr Králové nad Labem v 
roce 2016 (příloha č. 2 důvodové zprávy) 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit: 
 1. poskytnutí finančního daru ve výši 100.000 Kč České republice - Hasičskému 

záchrannému sboru Královéhradeckého kraje (IČ 70882525) na provozní výdaje 
integrovaného záchranného systému HZS KHK, zejména na zabezpečení 
ochranných nápojů a stravování při společných zásazích jednotek HZS v roce 
2016 vč. návrhu darovací smlouvy (příloha č. 3 důvodové zprávy) 

 2. poskytnutí účelové investiční dotace ve výši 94.950 Kč a účelové neinvestiční 
dotace ve výši 57.100 Kč České republice - Hasičskému záchrannému sboru 
Královéhradeckého kraje (IČ 70882525) na modernizaci pracoviště krizového 
štábu Královéhradeckého kraje v Technickém zařízení HZS Dvůr Králové nad 
Labem v roce 2016 vč. návrhu smlouvy o poskytnutí dotace (příloha č. 4 
důvodové zprávy) 

 3. snížení prostředků na řešení havarijních situací kapitoly 18 - zastupitelstvo kraje 
o 152.050 Kč za současného zvýšení kapitálových výdajů u prostředků na ostatní 
příspěvky a dary kapitoly 18 - zastupitelstvo kraje o 94.950 Kč a běžných výdajů u 
prostředků na ostatní příspěvky a dary kapitoly 18 - zastupitelstvo kraje o 57.100 
Kč 

 4. snížení ostatních běžných výdajů kapitoly 18 - zastupitelstvo kraje o 64 tis. Kč za 
současného zvýšení kapitálových výdajů u prostředků na ostatní příspěvky a dary 
kapitoly 18 - zastupitelstvo kraje o stejnou částku 

III. u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál dle bodu II. tohoto usnesení ke schválení Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje 
termín:26.10.2015 

 

 
USNESENÍ RK/30/1455/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  Zahraniční služební cestu RSDr. Ing. Otakara Rumla, 1. náměstka hejtmana 

Královéhradeckého kraje do Polska, Jelení Hora v termínu 22. 10. 2015, která se 
uskuteční za účelem účasti na zasedání Valného shromáždění ESÚS NOVUM. 

 

 



 

Usnesení z 30. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 19. 10. 2015 
 

31 31 

USNESENÍ RK/30/1456/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    námitky uchazeče BASE Diming s.r.o., se sídlem V jámě 699/1, Nové Město, 110 00 

Praha 1, IČ: 01428284, proti Zadávací dokumentaci pro veřejnou zakázku s názvem 
Dodávka a montáž výstavního osvětlení Galerie moderního umění v Hradci Králové 

II.  r  o  z  h  o  d  l  a   
    námitkám uchazeče BASE Diming s.r.o., se sídlem V jámě 699/1, Nové Město, 110 00 

Praha 1, IČ: 01428284, vyhovět a doplnit technické podmínky zadávací dokumentace 
III.  u  k  l  á  d  á   

 1. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, podepsat rozhodnutí 
o námitkách 

   termín: 22.10.2015  
  

 

 2. Ing. Emilu Kmoníčkovi, vedoucímu odboru investic, zajistit realizaci přijatého 
usnesení 

   termín: 22.10.2015  
  

 

 

 
USNESENÍ RK/30/1457/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
I.  r  u  š  í   
    usnesení Rady Královéhradeckého kraje číslo RK/22/1062/2015 ze dne 27.07.2015 

týkající se pověření hejtmana Královéhradeckého kraje rozhodováním podle ustanovení 
§ 59 odst. 4. zákona o krajích č. 129/2000 Sb. 

II.  s  v  ě  ř  u  j  e   
    v souladu s § 59 odst. 4 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení) v platném 

znění, Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, rozhodování o 
záležitostech uvedených v příloze 

III.  u  k  l  á  d  á   
     Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, předkládat Radě 

Královéhradeckého kraje čtvrtletně zprávu o rozhodnutích učiněných na základě svěření 
dle bodu II. tohoto usnesení  

  termín: 31.12.2015  
   

 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
Bc. Lubomír Franc 
hejtman Královéhradeckého kraje 
 


